
 

Uniwersytet Rzeszowski, al. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
(17) 872 1010, faks: (17) 872 1265 
rektorur@ur.edu.pl 

ZARZĄDZENIE  nr  20 /2025 
REKTORA 

UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 
z dnia 21 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych  korygujących wzrok 

pracownikom Uniwersytetu Rzeszowskiego zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych 

w monitory ekranowe  

 Na  podstawie  art. 23  ust. 1  Ustawy  z  dnia  20  lipca  2018 r.  Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1571 z późn.zm. )  oraz  §21 ust.3  Statutu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego (Uchwała nr 34/12/2024 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego         

z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwalenia Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego) oraz 

§8 ust 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 01.12.1998r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe                       

(t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 581) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Pracownikom zatrudnionym na  stanowiskach  z monitorami  ekranowymi   użytkującym                         

w czasie swojej pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu 

pracy zapewnia się okulary lub szkła kontaktowe korygujące wzrok  w przypadku, gdy  lekarz 

sprawujący profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami Uniwersytetu 

Rzeszowskiego, na podstawie  wyników przeprowadzonych badań okulistycznych, zalecił 

tym osobom   stosowanie do pracy przy obsłudze monitora  ekranowego okulary lub szkła 

kontaktowe korygujące wzrok. 

§ 2 

1. Koszt zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok realizowany zgodnie                   

z § 1  niniejszego Zarządzenia ponosi  jednostka  organizacyjna  Uczelni  zatrudniająca 

pracownika. 

2. Wysokość  refundacji  ustala się na kwotę  300,00  złotych (słownie: trzysta złotych) 

Refundacja przysługuje jednorazowo w okresie ważności  zaświadczenia  o stanie zdrowia. 

§ 3 

Refundacja kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych  korygujących wzrok następuje po 

spełnieniu łącznie następujących warunków: 

1)  przedłożeniu  orzeczenia lekarskiego, wydanego przez lekarza medycyny pracy sprawującego 

profilaktyczną opiekę zdrowotna nad pracownikami Uniwersytetu, stwierdzającego potrzebę 



stosowania okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok podczas pracy przy  monitorze 

ekranowym,  

2)  przedłożeniu oryginału faktury/ rachunku zakupu (wystawionej na Uniwersytet Rzeszowski) 

okularów  lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok  przez zakład optyczny z imiennym 

wskazaniem  osoby, dla której okulary lub szkła kontaktowe zostały wykonane, w dowolnym 

punkcie elektronicznej obsługi kancelaryjnej Uniwersytetu Rzeszowskiego (ul. Rejtana, ul. 

Grunwaldzka, ul. Jałowego, Zalesie, Werynia) celem jej rejestracji w systemie EOD. 

§ 4 

W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok, których zakup został zrefundowany przez Uniwersytet, Uniwersytet  nie ponosi 

kosztów zakupu nowych okularów lub szkieł kontaktowych 

§ 5 

Traci moc Zarządzenie nr 17/2017  Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego   z dnia  24.03.2017 r.                                  

w sprawie: refundacji  kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

Uniwersytetu Rzeszowskiego zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (zmienione  Zarządzeniem nr 71/2021 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 

06.05.2021 r.) 

§ 6 

Nadzór nad prawidłową  realizacją  niniejszego Zarządzenia  powierzam Kanclerzowi 

Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 
 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 
 
 

Prof. dr hab. Adam Reich 
 

 

 

 

 

. 

 

         
 


